
РІШЕННЯ

від 22.12.2006. № 160-7/2006

м. Івано-Франківськ

Про хід виконання Регіональної
програми підтримки малого
підприємництва в області на
2005-2006 роки та Регіональну
програму підтримки малого
підприємництва в області на
2007-2008 роки

Заслухавши інформацію про хід виконання Регіональної програми підтримки малого 
підприємництва в області на 2005-2006 роки та проект Регіональної програми підтримки 
малого підприємництва в області на 2007-2008 роки, розроблений відповідно до методи-
чних рекомендацій Держпідприємництва України, погоджений Міністерством економіки 
України, представництвом Держпідприємництва України в області, схвалений колегією 
обласної державної адміністрації, та на підставі статті 9 Закону України “Про державну 
підтримку малого підприємництва” обласна рада 

вирішила:

1. Інформацію головного управління економіки обласної державної адміністрації про 
хід виконання Регіональної програми підтримки малого підприємництва в області на 
2005-2006 роки взяти до уваги.

2.Затвердити Регіональну програму підтримки малого підприємництва в області на 
2007-2008 роки (додається).

3. Головному управлінню економіки обласної державної адміністрації (В. Попович) за-
безпечити виконання Програми.

4. Головному фінансовому управлінню (Л. Костів), виходячи із можливостей, врахувати 
бюджетні запити головного управління економіки обласної державної адміністрації (В. 
Попович) на виділення коштів для реалізації заходів Програми.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови обласної ради Ю. 
Романюка і постійну комісію обласної ради з питань регуляторної політики, розвитку ма-
лого та середнього бізнесу (А.Троценко).

Голова обласної ради Ігор Олійник



УКРАЇНА

Івано-Франківська область

ПОГОДЖЕНО ЗАТВЕРДЖЕНО
Міністерство економіки України Рішенням

Івано-Франківської обласної ради
28 листопада 2006р. від 22 грудня 2006р. № 160-7/2006

ПОГОДЖЕНО СХВАЛЕНО
Представництво Державного

комітету України з питань
регуляторної політики та розвитку

підприємництва в області

Розпорядженням
Івано-Франківської обласної

державної адміністрації

24 листопада 2006р. від 20 грудня 2006р. № 716

РЕГІОНАЛЬНА ПРОГРАМА

підтримки малого підприємництва
в Івано-Франківській області

на 2007-2008 роки

Івано-Франківськ – 2006



Характеристика
Регіональної програми підтримки малого підприємництва

в Івано-Франківській області на 2007-2008 роки

Загальна характеристика регіону:
1.  Площа території (тис. кв. км) 13,9

 Кількість населення (тис. чол. ) 1388,91
 Специфіка індустріально-аграрний
 Відсоток безробітних до всього працездатного населення (%) 4,1
 Перелік територій, на яких введено:
- спеціальний торговий патент немає
- спеціальний режим інвестування немає

2. Дата затвердження Про-
грами (найменування і 
номер відповідного нор-
мативного акта)

Рішення обласної ради
від 22. 12. 2006 № 160-7/2006

Головний розробник про-
грами

Головне управління економіки облдержадміністрації

1. Постійна комісія обласної ради з питань регуляторної по-
літики, розвитку малого та середнього бізнесу

2. Головне управління з питань євроінтеграції, зовнішніх 
зв’язків та інвестицій облдержадміністрації

3. Головне фінансове управління облдержадміністрації
4. Управління з питань майна комунальної власності та кор-

поративних прав облдержадміністрації
5. Райдержадміністрації і міськвиконкоми
6. Головне управління статистики в області
7. Обласний центр зайнятості
8. Представництво Держпідприємництва України в області
9. Уповноважений з питань захисту прав підприємців
10. Координаційна рада з питань розвитку підприємництва
11. Рада підприємців при голові облдержадміністрації
12. Регіональний фонд підтримки підприємництва
13. Українсько-канадське СП “МБЕРІФ-бізнес-центр”
14 Громадський центр “Ділові ініціативи”
15. УСПП в Івано-Франківській області

3.

Співрозробники:

16. Інші громадські об’єднання підприємців та роботодавців
4. Мета і перелік пріоритет-

них завдань Програми
Мета. Спрямування дій органів виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування, підприємницьких структур, гро-
мадських об’єднань підприємців і роботодавців, установ ри-
нкової інфраструктури на створення сприятливого середо-
вища для розвитку малого підприємництва, формування і 
впровадження ефективної державно-громадської системи 
його підтримки. 



Пріоритетними завданнями Програми є:
- створення нових робочих місць, залучення суб’єктів під-
приємництва для зменшення рівня безробіття;

- підтримка розвитку туристичної галузі, в першу чергу сіль-
ського зеленого туризму;

- підтримка власного виробника;
- насичення товарних ринків;
- наповнення державного та місцевих бюджетів;
- активізація розвитку ринкової інфраструктури підтримки 
малого бізнесу;

- підтримка менеджменту, маркетингу малих підприємств;
- сприяння створенню і розвитку кадрового потенціалу ма-
лих підприємств;

- формування сприятливого соціально-психологічного сере-
довища малого бізнесу;

- розвиток міжрегіональної і зовнішньоекономічної діяльнос-
ті;

- фінансово-кредитна підтримка малих підприємств. 
5. Терміни і етапи реалізації

Програми
2007-2008 роки

Перелік проектів і програм
Виконавці

Підпрограма впорядкування нормативного
регулювання підприємницької діяльності
(Представництво Держпідприємництва України в області, 
обласна державна адміністрація, структурні підрозділи обл-
держадміністрації та центральних органів виконавчої влади, 
райдержадміністрації, міськвиконкоми, Координаційна рада 
з питань розвитку підприємництва, Рада підприємців при го-
лові облдержадміністрації, уповноважений з питань захисту 
прав підприємців, громадські об’єднання підприємців і робо-
тодавців). 
Підпрограма фінансово-кредитної та інвестиційної під-
тримки (головне фінансове управління, головне управління 
економіки, головне управління з питань євроінтеграції, зов-
нішніх зв'язків та інвестицій облдержадміністрації, обласний 
центр зайнятості, регіональний фонд підтримки підприємни-
цтва, українсько-канадське СП “МБЕРІФ-бізнес-центр”, кре-
дитні спілки і інші небанківські установи). 
Ресурсне та інформаційне забезпечення, подальше фо-
рмування інфраструктури (головне управління економіки 
облдержадміністрації, українсько-канадське СП “МБЕРІФ-
бізнес-центр”, територіальні бізнес-центри, об’єкти ринкової 
інфраструктури, обласні та районні засоби масової інфор-
мації, управління з питань майна комунальної власності та 
корпоративних прав облдержадміністрації, обласне головне 
управління земельних ресурсів, обласний центр зайнятості, 
громадські організації підприємців). 

6.

Інноваційні проекти та пілотні програми (структурні під-
розділи облдержадміністрації, райдержадміністрації, міськ-
виконкоми, українсько-канадське СП “МБЕРІФ-бізнес-центр”, 
громадські об’єднання підприємців, експерти міжнародних 
програм технічної допомоги). 

7. Обсяги коштів, необхідних 
на фінансування заходів, 
тис. грн. 

На 2007 рік – 25 981,3 тис. грн. 
На 2008 рік – 28 502,5 тис. грн. 

Всього – 54 483,8 тис. грн. 
8. Основні джерела фінан- Не менше 0,5% річних доходів місцевих бюджетів, кошти 



сування підприємців, Регіонального фонду підтримки підприємницт-
ва, Українського фонду підтримки підприємництва, Фонду 
загальнообов’язкового державного соціального страхування 
України на випадок безробіття, Міжнародного фонду “Відро-
дження”, канадського фонду підтримки місцевих ініціатив, та 
інших. 

Система організації конт-
ролю за виконанням
Програми

Контроль за ходом реалізації Програми здійснюють головне 
управління економіки облдержадміністрації, постійна комісія 
обласної ради з питань регуляторної політики, розвитку ма-
лого та середнього бізнесу, Координаційна рада з питань 
розвитку підприємництва, Рада підприємців при голові обл-
держадміністрації шляхом розгляду її виконання на пленар-
них засіданнях обласної ради, засіданнях колегії облдержа-
дміністрації і інших державних та громадських організацій 
області.
Інформація про хід виконання заходів Програми щокварта-
льно надається Міністерству економіки України та Держав-
ному комітету України з питань регуляторної політики та 
підприємництва. 

Стан і аналіз розвитку малого підприємництва в регіоні. 
Очікувані результати від впровадження Програми.

Аналіз виконання Регіональної програми підтримки малого підприємництва в області 
на 2005-2006 роки засвідчує позитивну динаміку розвитку малого підприємництва на 
Прикарпатті.

З кожним роком мале підприємництво відіграє все більш вагому роль в економіці краю, 
поглибленні ринкових відносин, створенні конкурентного середовища, задоволенні насе-
лення товарами та послугами. Вже не є предметом дискусій створення підприємцями за-
кладів торгівлі та громадського харчування, зокрема у сільській і гірській місцевості, задо-
волення потреб населення у сфері харчування та надання послуг. Враховуючи особливос-
ті області, велика їх кількість працює в деревообробній галузі та у сфері туризму, включа-
ючи сільський зелений туризм. За час дії Програми зросла кількість малих підприємств 
працюючих у промисловості, будівництві і виробництві будівельних матеріалів на 4,7 відс. 
при одночасному зменшенні їх на 2,3 відс. у сфері торгівлі. За підсумками 2005 року в об-
ласті функціонувало 7445 малих підприємств – юридичних осіб та 50507 фізичних осіб -
підприємців, що відповідно на 2,6 відс. та 5,9 відс. більше, ніж у попередньому році. На 10 
тис. осіб наявного населення припадало 54 малих підприємства, що на 3,8 відс більше ніж 
у 2004 році. Із врахуванням підприємців - фізичних осіб на 10 тис. осіб припадало 417 
суб’єктів підприємництва. Питома вага зайнятих в сфері малого бізнесу до загальної кіль-
кості працездатного населення області становить 22,1 відсотка. За попередніми даними на 
01.11.2006 року в області нараховувалось 7590 юридичних та 52,0 тис. фізичних осіб –
підприємців, що на 1,9 та 2,9 відс. відповідно більше, ніж у 2005 році.

За 2005 рік суб’єктами малого підприємництва – юридичними особами реалізовано 
продукції, виконано робіт та надано послуг на 1414,3 млн. грн., або 9,4 відс. загального 
обсягу по області, що на 2,1 відс. більше від попереднього року, а підприємцями-
фізичними особами – 2279,4 млн. грн., що на 40 відс. більше ніж у 2004 році. За очікува-
ними даними у 2006 року частка обсягу реалізації продукції малими підприємствами до-
сягне 10,0 відсотків.

Від діяльності малих підприємств у 2005 році до бюджетів всіх рівнів надійшло 157,5 
млн. грн., що на 21 млн. грн. більше ніж у попередньому році і складає 12,9 відс. від зага-
льнообласних платежів, у 2006 році очікується збільшення частки до 13,6 відсотка.

Збільшення темпів зростання кількості і співвідношення підприємців - фізичних осіб 
порівняно із юридичними особами спричинене в основному спрощеним веденням звітно-
сті.



Динаміка розвитку малого підприємництва в розрізі районів і міст області за 2004-2005 
роки представлені в таблиці 1.

Протягом 2005 року головним управлінням економіки за сприяння проекту БІЗПРО 
«Регуляторна реформа» проведено повну «ревізію» розпоряджень голів облдержадміні-
страцій, райдержадміністрацій та рішень виконкомів і рад міст обласного значення щодо 
їх відповідності вимогам закону України «Про засади державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності». Слід зазначити, що прийняття розпорядження голови 
облдержадміністрації від 01.04.05р. № 109 «Про перегляд регуляторних актів», яким 
створено робочу групу з прискореного перегляду регуляторних актів облдержадміністра-
ції, до якої на паритетних засадах ввійшли представники облдержадміністрації, контро-
люючих органів, представництва Держпідприємництва України в області, громадських ор-
ганізацій, наукових установ та підприємці передувало Указу Президента України від 12 
травня 2005 року № 779/2005 «Про лібералізацію підприємницької діяльності та держав-
ну підтримку підприємництва».

В ході діяльності робочої групи з перегляду регуляторних актів було опрацьовано акти 
виконкому обласної ради народних депутатів, Представника Президента України в Івано-
Франківській області та голови обласної держадміністрації, видані у 1991-2005 рр. Резуль-
татом проведеної роботи стало прийняття розпорядження голови облдержадміністрації від
20.07.2005 р. № 347, яким скасовано 69 регуляторних актів і визнано такими, що потребу-
ють змін – 2 регуляторних актів.

За результатами роботи відповідних робочих груп райдержадміністрацій і міськвикон-
комів скасовано 437 регуляторних актів та визнано такими, що потребують змін – 3 регу-
ляторних акти.

Для накопичення, систематизації та підтримки регуляторних актів в контрольному стані 
видано розпорядження голови облдержадміністрації від 23. 12.2005 №732, відповідно до 
якого створено електронний реєстр регуляторних актів облдержадміністрації і райдержа-
дміністрацій, який розміщений на веб-сторінці облдержадміністрації, що дає змогу під-
приємцям володіти інформацією щодо діючих регулювань у будь-якій галузі економіки в 
області.

Протягом 2006 року за звітними даними проведено відстеження 20 нормативно–
правових актів райдержадміністрацій та міськвиконкомів, прийнято 25 рішень органів міс-
цевого самоврядування та 5 розпоряджень голів райдержадміністрацій, які є регулятор-
ними актами. Відповідно, облдержадміністрацією прийнято – 5 розпоряджень, відстежено 
– 13. При необхідності до проведення соціологічних досліджень з відстеження залучали-
ся бізнес-центри, що діють в усіх районах та містах області.

У 19 дозвільних центрах прийом та опрацювання документів дозвільного характеру 
здійснюють 22 адміністратори. Від часу створення, станом на 01. 10. 06р. дозвільними 
центрами області надано понад 11 тис. консультацій та видано більше 7 тис. дозволів, 
висновків та погоджень. Окремо необхідно відмітити роботу дозвільного центру виконко-
му Івано-Франківської міської ради, якими опрацьовано 5 тис. пакетів дозвільних докуме-
нтів, при цьому видано 4,2 тис. дозволів та погоджень

З метою надання адміністраторам дозвільних центрів методичної допомоги щодо нор-
мативно-правової бази у дозвільній сфері прийнято окреме доручення першого заступни-
ка голови облдержадміністрації. На його виконання з 26 січня 2006 року було проведено 
цикл семінарських занять з адміністраторами дозвільних центрів щодо механізмів видачі 
основних документів дозвільного характеру з врахуванням Закону України «Про дозвіль-
ну систему у сфері господарської діяльності». Заняття відбулись за тематикою земельно-
го, в сфері охорони праці, будівельно-архітектурного, санітарно-епідеміологічного, еколо-
гічного, житлово-комунального законодавства, пожежного нагляду, видачі технічних умов 
у сфері водо-, тепло-, електро-, газопостачання тощо. Додатково проведено практичне 
заняття на базі Івано-Франківського дозвільного центру. Учасників забезпечено основни-
ми нормативними документами, якими необхідно керуватись при видачі документів до-
звільного характеру.



В області регулярно проводяться наради, семінари, круглі столи із громадськими орга-
нізаціями підприємців з питань дотримання вимог законодавства при здійсненні регуля-
торної політики, наприклад:

– 21-23 лютого 2006 року на базі обласного центру підвищення кваліфікації працівників 
органів державної виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, державних під-
приємств, установ і організацій проведено тематичний семінар «Сприяння розвиткові 
малого підприємництва та здійснення державної регуляторної політики» для відповіда-
льних працівників райдержадміністрацій та міськвиконкомів. До його проведення були 
залучені голова представництва Держпідприємництва України в області, спеціалісти го-
ловного управління економіки облдержадміністрації, обласного управління юстиції, Регі-
онального фонду підтримки підприємництва та громадські організації, діяльність яких на-
правлена на сприяння розвитку малого підприємництва. Представники райдержадмініст-
рацій та міськвиконкомів – учасників семінару забезпечено роздатковим матеріалом, в 
тому числі методичним посібником «Регуляторна політика: нові можливості».

– 15.06.2006 р. в рамках спільного засідання Ради підприємців при голові облдержад-
міністрації та Координаційної ради з питань підприємництва розглянуто проблемні пи-
тання впровадження дозвільної системи та пропозиції щодо удосконалення чинного за-
конодавства в контексті вимог регуляторної політики.

– 22.05.2006 р. проведено круглий стіл «Практика єдиного вікна: плюси та мінуси» на 
базі Івано-Франківського дозвільного центру.

– 23.05.2006 р. в м. Івано-Франківську проведено обласний семінар-нав–чання з пи-
тань дотримання вимог законодавства при здійсненні державної регуляторної політики та 
діяльності дозвільних центрів за участю представників Держпідприємництва України.

Запроваджено моніторинг проведення контролюючими органами перевірок суб’єктів 
господарської діяльності. Зокрема, діє Положення про оскарження суб’єктами підприєм-
ницької діяльності дій працівників контролюючих органів при проведенні ними планових 
перевірок їх фінансово-господарської діяльності, затверджене розпорядженням голови 
облдержадміністрації від 22.09.2005 № 502. Заходи з повторного відстеження цього ре-
гуляторного акта проведено у І півріччі 2006 року. За результатами відстеження встанов-
лено, що кількість планових і позапланових перевірок суб’єктів малого підприємництва у І 
півріччі 2006 р. залишилася на рівні І півріччя 2005 року. При цьому кількість позаплано-
вих перевірок протягом періоду повторного відстеження зменшилась на 6,6%. Скарги 
суб’єктів малого підприємництва на дії представників контролюючих органів щодо пору-
шень порядку проведення перевірок в І півріччі 2006 року до райдержадміністрацій та 
міськвиконкомів не надходили.

Для налагодження постійного та ефективного суспільного діалогу з питань регуляторної 
політики представників громадських інституцій інфраструктури підтримки та розвитку ма-
лого бізнесу включено до Ради підприємців при голові облдержадміністрації (“Агентство з 
розвитку приватної ініціативи”, Громадський центр “Ділові ініціативи”, українсько-канадське 
спільне підприємство “МБЕРІФ-бізнес-центр”). До зазначеного дорадчого органу входять 
представники і бізнес-структур з усіх районів та міст області.

Голову Ради підприємців введено до складу колегії при голові облдержадміністрації, 
що дозволяє враховувати інтереси підприємницьких кіл області на етапах підготовки та 
прийняття тих чи інших управлінських рішень. Аналогічна робота проведена у районах та 
містах, що забезпечує ділове партнерство місцевих органів виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування з громадськими об’єднаннями підприємців, всебічне обгово-
рення актуальних проблем розвитку підприємництва і проектів нормативно-правових ак-
тів на спільних засіданнях, нарадах, круглих столах, в інших формах публічного досяг-
нення консенсусу чи наближення до нього.

Велика увага зі сторони облдержадміністрації, керівництва та депутатів обласної ради 
приділяється питанню фінансово-кредитної підтримки малого бізнесу в області. У 2005 
році на підтримку підприємництва в області було виділено близько 1,0 млн. грн., з них з 
обласного бюджету – 700 тис. грн. У 2006 році в обласному бюджеті передбачено 800 
тис. грн., в районних та міських бюджетах – 727,3 тис. грн. За 9 місяців 2006 року з бю-



джетів районів та міст фактично профінансовано – 274,7 тис. грн., з обласного бюджету –
400 тис. грн.

Кошти з обласного бюджету використано в основному на фінансово-кредитну підтрим-
ку суб’єктів малого підприємництва шляхом надання пільгових кредитів через Регіональ-
ний фонд підтримки підприємництва, з районних та міських бюджетів – на підтримку дія-
льності бізнес-центрів і дозвільних центрів, проведення семінарів, фінансово-кредитну 
підтримку суб’єктів малого підприємництва.

Протягом 2005 і 9 місяців 2006 року Регіональним фондом підтримки підприємництва 
за рахунок коштів обласного і районних бюджетів та коштів рефінансування профінансо-
вано 30 підприємницьких проектів на загальну суму 1,7 млн. грн. За рахунок реалізації 
зазначених проектів передбачено створити та зберегти 400 робочих місць. Загальна су-
ма надходжень до бюджетів всіх рівнів від суб’єктів підприємницької діяльності, які отри-
мали фінансово-кредитну підтримку становитиме 2776,4 тис. грн.

На базі Регіонального фонду вперше в Україні створено Фонд гарантування позик, 
який забезпечить реалізацію Програми гарантування кредитів для суб’єктів малого під-
приємництва. Впроваджено Програму мікрокредитування через кредитні спілки, на яку 
виділено 50 тис. грн., завдяки чому Регіональним фондом підтримки підприємництва 
розширено спектр надання кредитів у діапазоні від 10 до 200-300 тис. грн.

Крім цього, на базі Регіонального фонду запроваджується Порядок відшкодування від-
сотків за кредити, отримані суб’єктами малого підприємництва (розпорядження голови 
облдержадміністрації від 07.06.2006 № 330 «Про порядок часткової компенсації відсотків 
за кредитами, отриманими суб’єктами малого підприємництва»).

Продовжується реалізація програми енергозбереження на ПП «Кала» для реалізації 
якої Українським фондом підтримки підприємництва у 2003 році виділено 1 млн. грн.

За звітний період кредитними спілками надано позичок на суму 11,8 млн. грн. Однора-
зову виплату допомоги по безробіттю отримали 3020 безробітних осіб на 8,2 млн. грн. 
Надано дотацій з Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування 
України на випадок безробіття для створення додаткових робочих місць на суму 22,8 
млн. грн., працевлаштовано на додаткові робочі місця 3839 безробітних громадян, в т. ч. 
жінок – 2020 осіб, молоді до 35 років – 1213 осіб, сільського населення – 1697 осіб.

Проведено 2073 торгів на суму 387,4 млн. грн., в яких взяли участь 5242 суб’єктів гос-
подарювання, з них 3331 – малі підприємства З малими підприємствами укладено дого-
ворів на суму 237,6 млн. грн., або 61,3 відс. від загального обсягу.

Сформовано електронну базу даних наявності не використовуваних приміщень по ра-
йонах області. Суб’єктам підприємницької діяльності передано в оренду 108,5 тис. кв. м. 
та у власність 25 тис. кв. м. вільних виробничих площ. Інформація розміщується в засо-
бах масової інформації, мережі Інтернет, поширюється через бізнес-центри, громадські 
об’єднання підприємців. В області застосовується пільгові ставки при наданні в оренду 
комунального майна територіальної громади області суб’єктам підприємницької діяльно-
сті, які займаються виробництвом.

Дали позитивні результати в Рогатинському районі рішення районної ради від 
24.07.2003 року, яким встановлено для офіційно зареєстрованих безробітних сільської 
місцевості району, які вперше зареєструвались як суб’єкти підприємницької діяльності 
(фізичні особи), диференційовані ставки єдиного податку на всі види підприємницької ді-
яльності терміном на 3 календарні роки, а саме:

– перший рік – 25 відсотків ставки єдиного податку;
– другий рік – 50 відсотків ставки єдиного податку;
– третій рік – 75 відсотків ставки єдиного податку.
Продовжує працювати на базі громадського центру “Ділові ініціативи” інформаційна 

служба для підприємців “Гаряча лінія», де суб’єкт звернення може отримати роз’яснення 
стосовно окремих положень регуляторних актів, їх чинності, всього надано 2,7 тис. кон-
сультацій.

Консультаційним центром, що працює на базі Регіонального фонду підтримки підпри-
ємництва, надано 1138 консультацій підприємцям (найактуальнішими для підприємців є 
консультації щодо бізнес-планування, фінансового забезпечення підприємницької діяль-



ності, оподаткування та ведення бухгалтерського обліку, правового забезпечення підпри-
ємницької діяльності та ін.). Працівниками Консультаційного центру розроблено 30 біз-
нес-планів.

Важливу роль у навчанні підприємців, безробітних, незахищених верств населення ві-
діграють бізнес-центри. Зокрема:

– Надвірнянським Фондом підтримки підприємництва розроблено програму ”Інвалідність 
– не перешкода в досягненні індивідуальної мети”. Також передбачається створення в ра-
йоні підприємства інвалідів. Протягом 9 місяців Надвірнянським центром зайнятості пра-
цевлаштовано 20 інвалідів. Водночас Фондом постійно проводяться навчання та семінари 
для підвищення кваліфікації кадрів малого підприємництва, протягом 9 місяців проведено 
8 навчань та 15 семінарів, в яких взяли участь 102 та 128 осіб відповідно.

– Калуським бізнес-центром проведено 3 семінари для молоді. Коломийською райде-
ржадміністрацією спільно з Асоціацією економічного розвитку Коломийщини проведено 
29 навчальних семінарів стосовно сільського зеленого туризму.

– На базі фонду підтримки підприємництва “Долинський бізнес-центр” з липня 2006 ро-
ку розпочала роботу юридична консультація для представників малого та середнього бі-
знесу. На відкриття і діяльність юридичної консультації та проведення соціологічних опи-
тувань у сфері малого підприємництва з міського бюджету м. Долини виділено 14,5 тис. 
грн.

– Спільно з асоціацією економічного розвитку Коломийщини в рамках програми “Ме-
режа громадянської дії в Україні” реалізовано проект “Сприяння реалізації молодіжних 
ініціатив в соціально-економічній сфері”.

– “Фондом підтримки підприємництва “Бізнес-центром” м. Яремча реалізовано проект 
“Агентство кадрі”, який фінансувався агентством США з міжнародного розвитку. Метою 
проекту було максимально можливе забезпечення безробітних регіону новими робочими 
місцями, роз’яснення законодавства, що регулює трудові відносини, захист прав та за-
конних інтересів безробітних та роботодавців.

Різноманітні семінари і навчання проводяться у більшості бізнес-центрів.
Для розвитку ініціативи незайнятих громадян обласною службою зайнятості проводи-

лись навчання за професіями, орієнтованими на підприємницьку діяльність. Протягом 
звітного періоду більше 6 тис. осіб з числа безробітних проходили відповідну професійну 
підготовку, 2163 особи підвищували кваліфікацію за напрямом “Основи підприємництва”. 
Організовано і проведено 898 семінарів за темами: «Як започаткувати власну справу», 
«Підприємництво та бізнес-ідея», «Підприємництво на селі» та ряд інших, в яких взяли 
участь 6926 громадян, в т. ч. молодь – 3183 осіб, жінки – 1238 осіб, 1722 – сільські жите-
лі. Після проходження навчання 1773 особи з числа безробітних відкрили власну справу.

Продовжувалась робота по проведенню семінарів з питань залучення незайнятих гро-
мадян до сільського зеленого туризму. Всього за даною тематикою проведено 273 семі-
нари в яких взяли участь 2373 особи.

16 березня 2006 р. Івано-Франківським міським центром зайнятості проведено «Ярма-
рок професій», до участі запрошувались випускники загальноосвітніх шкіл, представники 
вищих та професійно-технічних закладів.

З метою розвитку підприємництва серед незайнятого населення службою зайнятості 
налагоджено співпрацю із Центром соціальних служб для молоді, бізнес-центрами, мо-
лодіжним громадським центром “Еталон”.

Відповідно до Заяви про наміри між облдержадміністрацією, Івано-Франківським міськ-
виконкомом та проектом ЄС “Покращення середовища для розвитку малого та середньо-
го підприємництва в Україні” та розпорядження голови облдержадміністрації від 
10.03.2005 № 63 “Про передачу майна” бізнес-інкубатор забезпечено необхідними осно-
вними засобами та оргтехнікою, а Регіональним фондом підтримки підприємництва виді-
лено 50 тис. грн. на облаштування його приміщень.

Проводилась робота із залучення іноземних інвестицій у розвиток підприємництва, 
відбулось більше 20 зустрічей із інвесторами. Протягом 9 місяців в економіку області за-
лучено інвестицій на суму понад 20,0 млн. дол. США.



Малі підприємства залучаються до участі у виставкових заходах. Так, за сприяння Іва-
но-Франківської торгово–промислової палати за 9 місяців 2006р. проведено 6 міжрегіо-
нальних виставок, зокрема “Пролісок”, “Будівництво, благоустрій, комфорт”, “Весна, 
стиль, мода”, “Барви літа”, “Осінь, стиль мода” на яких була представлена продукція під-
приємств малого бізнесу. Малі підприємства також беруть участь у загальноукраїнських і 
міжнародних виставках, зокрема підприємства сільського господарства брали участь у 
Міжнародній виставці “Агро 2006”.

Реалізується Програма перепідготовки управлінських кадрів для сфери підприємницт-
ва “Українська ініціатива", яка передбачає отримання другої вищої економічної освіти за 
рахунок коштів держав. Навчання підприємців здійснюється за рахунок коштів державно-
го бюджету. З 2001 року перепідготовку в університетах пройшли 12 спеціалістів та прос-
тажувалися за кордоном 11 спеціалістів. Протягом 9 місяців 2006 року регіональною ро-
бочою групою підготовлено документи та направлено на навчання в Тернопільську ака-
демію народного господарства 12 осіб, в Київський торговельно-економічний університет 
– 6 осіб. Крім того, 6 осіб рекомендовано на стажування в Німеччину та інші країни ЄС, з 
яких 3 особи вже пройшли конкурсний відбір.

Щороку відбувались святкування в області Дня підприємця. На обласному рівні наго-
роджено почесними спільними грамотами голови облдержадміністрації та голови облас-
ної ради підприємців області. В районах та містах, в рамках передбачених заходів, були 
підготовлені репортажі в місцевих засобах масової інформації, привітання, урочисті зі-
брання громадськості.

Водночас, залишаються проблеми, які сповільнюють розвиток підприємництва, а саме:
– незначна кількість об’єктів інфраструктури підтримки підприємництва у малих містах і 

сільській місцевості;
– брак кваліфікованих кадрів та недостатня інформованість з питань підприємництва, 

що ускладнює започаткування власної справи та її ведення;
– неузгодженість внутрішньовідомчих документів контролюючих органів із законодав-

чими актами з питань підприємництва;
– невідповідне (менше 0,5 відс. доходної частини) виділення ще цілим рядом райдер-

жадміністрацій та міськвиконкомів коштів на підтримку підприємництва;
– недостатня активність кредитних спілок, в першу чергу на селі;
– слабка матеріально-технічна база значної кількості малих підприємств, недостатній 

розвиток їх кооперації з великими підприємствами;
– низький рівень впровадження інноваційної продукції та технологій в малому бізнесі;
– недостатня кількість земельних ділянок, що пропонуються органами місцевого само-

врядування для впровадження інвестиційних проектів із відповідними пакетами докумен-
тів;

– органами місцевого самоврядування недостатньо використовується механізм на-
дання пільг для місцевих підприємців;

– незначна кількість малих підприємств, продукція яких відповідає міжнародним стан-
дартам ISO;

– недостатнє залучення інвестицій та впровадження прогресивних технологій.
Поряд із регіональними чинниками на розвиток малого бізнесу в значній мірі вплива-

ють фактори недосконалості чинного в державі законодавства:
– відсутній диференційований підхід при встановленні ставок єдиного податку по 

окремих галузях;
– відсутність реальної застави та високі відсоткові ставки для отримання кредитів у 

банках;
– все ще залишається складною процедура надання кредитів банками;
– недосконале законодавство щодо впровадження механізмів фінансово- кредитної 

підтримки для малих підприємств;
– нестабільність законодавчої та нормативної бази, надмірний тиск державної регуля-

ції, які не сприяють виходу нових підприємств на ринок і не стимулюють розвиток їх дія-
льності;

– складність доступу до ресурсів, у першу чергу, фінансових та майнових;



– відсутній механізм залучення підприємництва до розв’язання проблем у комунальній 
сфері;

– недосконалість державної статистичної звітності;
– фіскальний характер системи оподаткування, який не сприяє накопиченню капіталу, 

що особливо негативно впливає на новостворені підприємства;
– неузгодженість і невідповідність регіональних внутрівідомчих нормативно-правових 

актів з питань видачі дозвільних документів із законодавчими актами центральних орга-
нів виконавчої влади та Законом України «Про дозвільну систему у сфері господарської 
діяльності»;

– сприяння органам державної влади, місцевого самоврядування та адміністративно-
господарського управління і контролю розвитку конкуренції та недопущення з їх боку ан-
тиконкурентних дій;

– відсутність дієвої системи мікрокредитування спеціалізованими установами;
– значна кількість ліцензійних процедур знаходиться у компетенції центральних орга-

нів виконавчої влади в м. Києві. 
Враховуючи результати реалізації Регіональної програми підтримки малого підприєм-

ництва в області на 2005-2006 роки, відповідно до вимог законів України “Про Національ-
ну програму сприяння розвитку малого підприємництва в Україні” і “Про державну під-
тримку малого підприємництва”, завдань Стратегії економічного та соціального розвитку 
Івано-Франківської області до 2011 року, а також з врахуванням відповідних рекоменда-
цій Держпідприємництва України та інших нормативно-правових актів, розроблено Регіо-
нальну програму підтримки малого підприємництва в області на 2007-2008 роки. 

Пріоритетними завданнями Програми є: надання пільгових кредитів, фінансових пору-
чительств через уповноважений банк суб'єктам малого підприємництва, які працюють в 
пріоритетних галузях економіки, реалізація програми часткової компенсації відсотків за 
кредитами, отриманими суб'єктами малого підприємництва, які працюють в пріоритетних 
галузях економіки, надання дотації роботодавцям на повне або часткове покриття витрат 
на заробітну плату осіб, працевлаштованих службою зайнятості, надання одноразової 
виплати допомоги по безробіттю для організації підприємницької діяльності, забезпечен-
ня участі суб’єктів підприємницької діяльності в тендерах для отримання підрядів на ви-
конання робіт, які фінансуються за рахунок бюджету, реалізація Програми перепідготовки 
управлінських кадрів для сфери підприємництва, проведення навчання підприємців за 
різноманітними програмами, забезпечення діяльності інформаційної служби з питань 
підприємництва “Гаряча лінія”, сприяння організації підготовки кваліфікованих кадрів для 
туристичної та оздоровчо – відпочинкової галузі, забезпечення надання якісних послуг в 
сфері сільського зеленого туризму і інші. На фінансування цієї Програми у 2007-2008 ро-
ках передбачається щорічно виділяти з обласного бюджету не менше 1 млн. грн., а із 
врахуванням коштів районних і міських бюджетів – 2 млн. грн.

В результаті реалізації Програми очікується збільшення:

– кількості малих підприємств на 10 тис. нас. – до 55 одиниць;
– чисельності працюючих на малих підприємствах – до 44,5 тис. одиниць;
– кількості створених нових робочих місць – на 9300 одиниць;
– питомої ваги малого підприємництва в загальнообласних обсягах реалізованої про-

дукції, виконаних робіт та наданих послуг – до 11,0 відс.;
– частки надходжень до бюджетів всіх рівнів – до 15,0 відс.







Таблиця 2

Показники Програми 2005-2006 років та 
очікувані результати від реалізації Програми 2007-2008 років

Роки
Показники 2005

(факт)
2007

(очікув.)
2007

(прогн.)
2008

(прогн.)
1. Кількість діючих малих підприємств/кількість дію-
чих МП на 10 тис. населення (одиниць)

7445/54 7610/54 7740/55 7870/56

2. Чисельність працюючих на МП
(тис. осіб)

42,2 42,9 43,8 44,5

3. Кількість підприємців-фізичних осіб, тис. осіб 50,5 52,6 54,3 55,9
4. Питома вага МП в загальнообласних обсягах ре-
алізації продукції, %

9,4 10,0 10,5 11,0

5. Частка надходжень до бюджетів всіх рівнів, % 12,9 13,6 14,5 15,0
6. Кількість об’єктів інфраструктури підтримки МП 
(одиниць):

206 214 226 248

- бізнес-центри і філії; 18 18 18 18
- бізнес-інкубатори; 1 1 2 2
- технопарки; 1 1 1 1
- фінансово-кредитні установи; – – – –
- банки, банківські установи; 46 47 47 48
- кредитні спілки, установи взаємного кредитуван-
ня;

25 29 33 40

- фонди підтримки підприємництва; 1 1 1 1
- інвестиційні, інноваційні фонди
і компанії;

2 2 2 2

- страхові організації; 94 96 100 110
- аудиторські фірми 18 19 22 25
7. Розміщення держзамовлень серед суб’єктів під-
приємницької діяльності, об’єми (млн. грн.)

81,6 120,6 140,2 160,4

8. Кількість підприємців, які пройдуть підготовку, 
перепідготовку та підвищення кваліфікації (осіб)

4200 4500 4800 5200

Підпрограма впорядкування нормативного регулювання
підприємницької діяльності

1. Пріоритетні завдання – Реалізація державної регуляторної політики у сфері гос-
подарської діяльності

Заходи
Затвердження планів підготовки проектів регуляторних актів та оприлюднення їх в міс-

цевих ЗМІ або на веб-сторінках органів влади

Термін виконання
До 15 грудня 2007 і 2008 років 

Виконавці
Структурні підрозділи облдержадміністрації, центральних органів виконавчої влади, 

райдержадміністрації, міськвиконкоми

Джерела фінансування
В межах бюджетного фінансування на виконання своїх функціональних обов'язків

Очікуваний результат
Забезпечення прозорого та ефективного процесу прийняття регуляторних актів з пи-

тань регулювання підприємницької діяльності 



2. Пріоритетні завдання – Реалізація державної регуляторної політики у сфері гос-
подарської діяльності

Заходи
Розробка проектів регуляторних актів щодо діяльності та підтримки малого підприєм-

ництва, проведення аналізу їх регуляторного впливу на підприємницьке середовище

Термін виконання
Відповідно до плану підготовки проектів регуляторних актів

Виконавці
Облдержадміністрація, райдержадміністрації, міськвиконкоми, Рада підприємців при 

голові облдержадміністрації, обласна, районні та міські координаційні ради з питань роз-
витку підприємництва, громадські організації підприємців і роботодавців, органи місцево-
го самоврядування і інші аналітичні структури

Джерела фінансування
В межах бюджетного фінансування на виконання своїх функціональних обов'язків, об-

ласний та місцеві бюджети

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів

Очікуваний результат
Забезпечення прозорого та ефективного процесу прийняття регуляторних актів з пи-

тань регулювання підприємницької діяльності
3. Пріоритетні завдання – Реалізація державної регуляторної політики у сфері гос-

подарської діяльності

Заходи
Оприлюднення проектів регуляторних актів, аналізу їх регуляторного впливу в місце-

вих ЗМІ або на веб-сторінках органів влади

Термін виконання
В міру розробки проектів

Виконавці
Облдержадміністрація, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування

Джерела фінансування
В межах бюджетного фінансування на виконання своїх функціональних обов'язків

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів

Очікуваний результат
Забезпечення прозорого та ефективного процесу прийняття регуляторних актів з пи-

тань регулювання підприємницької діяльності
4. Пріоритетні завдання – Реалізація державної регуляторної політики у сфері гос-

подарської діяльності

Заходи
Інформування громадськості шляхом проведення громадських слухань, круглих столів 

з обговорення регуляторних актів місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування

Термін виконання
В міру розробки проектів

Виконавці
В межах бюджетного фінансування на виконання своїх функціональних обов'язків

Джерела фінансування
В межах бюджетного фінансування на виконання своїх функціональних обов'язків, об-

ласний та місцеві бюджети

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів



Очікуваний результат
Забезпечення прозорого та ефективного процесу прийняття регуляторних актів з пи-

тань регулювання підприємницької діяльності 
5. Пріоритетні завдання – Забезпечення прозорого та ефективного процесу прийн-

яття регуляторних актів з питань регулювання підприємницької діяльності

Заходи
Проведення аналізу та контролю за відповідністю нормативних актів регіонального 

значення, що стосуються підприємницької діяльності, вимогам Закону України “Про заса-
ди державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”

Термін виконання
Відповідно до настання терміну проведення базового (повторного) відстеження

Виконавці
Представництво Держпідприємництва України в області

Джерела фінансування
В межах бюджетного фінансування на виконання своїх функціональних обов'язків, об-

ласний та місцеві бюджети

Очікуваний результат
Забезпечення прозорого та ефективного процесу прийняття регуляторних актів з пи-

тань регулювання підприємницької діяльності 
6. Пріоритетні завдання – Забезпечення прозорого та ефективного процесу прийн-

яття регуляторних актів з питань регулювання підприємницької діяльності

Заходи
Надання методичної допомоги райдержадміністраціям, міськвиконкомам щодо вико-

нання законів та інших нормативно-правових актів, що стосуються підприємницької дія-
льності

Термін виконання
За необхідністю

Виконавці
Представництво Держпідприємництва України в області

Джерела фінансування
В межах бюджетного фінансування на виконання своїх функціональних обов'язків, об-

ласний та місцеві бюджети

Очікуваний результат
Забезпечення прозорого та ефективного процесу прийняття регуляторних актів з пи-

тань регулювання підприємницької діяльності 
7. Пріоритетні завдання – Забезпечення системності та узгодженості регулятор-

них актів

Заходи
Проведення перегляду місцевих регуляторних актів, прийняття рішень про їх скасу-

вання або викладення у новій редакції

Термін виконання
Щорічно

Виконавці
Структурні підрозділи облдержадміністрації, центральних органів виконавчої влади, 

райдержадміністрації, міськвиконкоми

Джерела фінансування
В межах бюджетного фінансування на виконання своїх функціональних обов'язків, об-

ласний та місцеві бюджети

Очікуваний результат
Забезпечення прозорого та ефективного процесу прийняття регуляторних актів з пи-

тань регулювання підприємницької діяльності 



8. Пріоритетні завдання – Забезпечення системності та узгодженості регулятор-
них актів

Заходи
Ведення єдиних реєстрів місцевих регуляторних актів

Термін виконання
Постійно

Виконавці
Райдержадміністрації, міськвиконкоми, органи місцевого самоврядування

Джерела фінансування
Кошти місцевих бюджетів 

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів

Очікуваний результат
Полегшення доступу підприємців до місцевих нормативно-правових актів 

9. Пріоритетні завдання – Забезпечення системності та узгодженості регулятор-
них актів

Заходи
Адміністрування єдиного електронного реєстру регуляторних актів облдержадмініст-

рації 

Термін виконання
Постійно

Виконавці
Головне управління економіки облдержадміністрації

Джерела фінансування
Кошти обласного бюджету

Вартість, тис. грн. – 10.

Очікуваний результат
Забезпечення доступу суб’єктів господарювання до текстів нормативно-правових актів 

у поточній редакції
10. Пріоритетні завдання – Перевірка дотримання вимог законодавства при реєст-

рації суб’єктів господарської діяльності, видачі документів дозвільного характеру та 
ліцензуванні окремих видів господарської діяльності

Заходи
Здійснення контролю за діяльністю державних реєстраторів, адміністраторів дозвіль-

них центрів, органів ліцензування і дозвільних органів

Термін виконання
Постійно

Виконавці
Представництво Держпідприємництва України в області

Джерела фінансування
Кошти обласного бюджету

Очікуваний результат
Забезпечення доступу суб’єктів господарювання до текстів нормативно-правових актів 

у поточній редакції
11. Пріоритетні завдання – Забезпечення дотримання законності при впровадженні 

регуляторних актів

Заходи
Поновлення реєстру погоджених регуляторних актів, здійснення їх моніторингу та що-

місячне інформування Держпідприємницва України

Термін виконання



Щомісячно

Виконавці
Представництво Держпідприємництва України в області

Джерела фінансування
Кошти обласного бюджету

Очікуваний результат
Забезпечення доступу суб’єктів господарювання до текстів нормативно-правових актів 

у поточній редакції
12. Пріоритетні завдання – Забезпечення дотримання законності при впровадженні 

регуляторних актів

Заходи
Проведення базових, повторних і періодичних відстежень результативності діючих ре-

гуляторних актів, залучення громадських об’єднань підприємців до цієї роботи 

Термін виконання
Відповідно до планів проведення відстежень

Виконавці
Облдержадміністрація, райдержадміністрації, міськвиконкоми, органи місцевого само-

врядування, Рада підприємців при голові облдержадміністрації, обласна, громадські ор-
ганізації підприємців і роботодавців, бізнес-центри

Джерела фінансування
Обласний та місцеві бюджети

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів

Очікуваний результат
Забезпечення доступу суб’єктів господарювання до текстів нормативно-правових актів 

у поточній редакції
13. Пріоритетні завдання – Налагодження співпраці з питань реалізації державної ре-

гуляторної політики між органами влади та суб’єктами господарювання

Заходи
Розгляд актуальних проблем розвитку підприємництва та реалізації регуляторної полі-

тики на спільних засіданнях обласної, районних і міських координаційних рад та рад під-
приємців при місцевих органах влади

Термін виконання
Щоквартально

Виконавці
Облдержадміністрація, райдержадміністрації, міськвиконкоми, обласна, районні і міські 

координаційні ради, ради підприємців

Джерела фінансування
В межах бюджетного фінансування на виконання своїх функціональних обов'язків

Очікуваний результат
Забезпечення доступу суб’єктів господарювання до текстів нормативно-правових актів 

у поточній редакції
14. Пріоритетні завдання – Налагодження співпраці з питань реалізації державної ре-

гуляторної політики між органами влади та суб’єктами господарювання

Заходи
Заслуховування керівників місцевих органів виконавчої влади з питань реалізації дер-

жавної регуляторної політики на засіданнях колегій облдержадміністрації, райдержадмі-
ністрацій та міськвиконкомів, координаційних рад з питань розвитку підприємництва

Термін виконання
Щорічно

Виконавці



Керівники структурних підрозділів облдержадміністрації, райдержадміністрацій, міськ-
виконкомів, постійна комісія обласної ради з питань регуляторної політики, розвитку ма-
лого та середнього бізнесу

Джерела фінансування
В межах бюджетного фінансування на виконання своїх функціональних обов'язків

Очікуваний результат
Забезпечення доступу суб’єктів господарювання до текстів нормативно-правових актів 

у поточній редакції
15. Пріоритетні завдання – Спрощення процедури започаткування та ведення під-

приємницької діяльності

Заходи
Забезпечення та удосконалення діяльності дозвільних центрів в районах та містах об-

ласті (удосконалення технологічних карт, запровадження ведення єдиного електронного 
реєстру)

Термін виконання
2007-2008 роки

Виконавці
Райдержадміністрації, міськвиконкоми, органи місцевого самоврядування, облдержа-

дміністрація, установи та організації, які задіяні в цьому процесі, Агентство з розвитку 
приватної ініціативи

Джерела фінансування
Місцеві бюджети

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів 

Очікуваний результат
Спрощення виконання післяреєстраційних процедур

Підпрограма фінансово-кредитної та інвестиційної підтримки

1. Пріоритетні завдання – Зміцнення об’єктів ринкової інфраструктури

Заходи
Збільшення статутного фонду Регіонального фонду підтримки підприємництва

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Регіональний фонд підтримки підприємництва

Джерела фінансування
Обласний бюджет

Вартість, тис. грн.
Відповідно до рішень зборів засновників

Очікуваний результат
Реалізація державної фінансово-кредитної політики підтримки малого підприємництва, 

можливість впроваджувати програми фінансування малого бізнесу
2. Пріоритетні завдання – Надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам під-

приємницької діяльності

Заходи
Надання пільгових кредитів, фінансових поручительств через уповноважений банк су-

б'єктам малого підприємництва, які працюють в пріоритетних галузях економіки області, 
зокрема: виробництві; туризмі, в т.ч. сільському зеленому; будівництві; побутовому об-
слуговуванню населення.

А також у сферах: розроблення та впровадження інновацій; енергозбереження; впро-
вадження стандартів ІSO.



Термін виконання
Постійно

Виконавці
Регіональний фонд підтримки підприємництва

Джерела фінансування
0,5 відс. від доходної частини обласного бюджету, кредитний портфель Регіонального 

фонду підтримки підприємництва

Вартість, тис. грн.
Не менше 1000 щорічно

Очікуваний результат
Створення нових та збереження існуючих робочих місць, розширення діяльності су-

б'єктів малого підприємництва, збільшення надходжень до бюджетів всіх рівнів
3. Пріоритетні завдання – Надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам під-

приємницької діяльності

Заходи
Фінансування бізнес-проектів суб'єктів малого підприємництва на конкурсних засадах з 

районних (міських) бюджетів та Регіонального фонду підтримки підприємництва на 
паритетній основі

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Райдержадміністрації, міськвиконкоми, Регіональний фонд підтримки підприємництва

Джерела фінансування
Кошти обласного, районних (міських) бюджетів, кредитний портфель Регіонального 

фонду підтримки підприємництва

Вартість, тис. грн.
В межах коштів, затверджених міськими та районними радами

Очікуваний результат
Створення нових робочих місць, підтримання існуючих, збільшення надходжень до 

бюджетів від діяльності суб'єктів малого підприємництва; акумулювання бюджетних кош-
тів на фінансово-кредитну підтримку малого підприємництва
4. Пріоритетні завдання – Надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам під-

приємницької діяльності

Заходи
Фінансування бізнес-проектів суб'єктів малого підприємництва на конкурсних засадах 

Українським фондом підтримки підприємництва та Регіональним фондом підтримки під-
приємництва на паритетній основі

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Облдержадміністрація, Український фонд підтримки підприємництва, Регіональний 

фонд підтримки підприємництва

Джерела фінансування
Кошти Українського фонду підтримки підприємництва, кредитний портфель Регіональ-

ного фонду підтримки підприємництва обласного, районних (міських) бюджетів

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів

Очікуваний результат
Створення нових робочих місць, підтримання існуючих, збільшення надходжень до 

бюджетів від діяльності суб'єктів малого підприємництва; акумулювання бюджетних кош-
тів на фінансово-кредитну підтримку малого підприємництва



5. Пріоритетні завдання – Надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам під-
приємницької діяльності

Заходи
Реалізація програми мікрокредитування через кредитні спілки області

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Регіональний фонд підтримки підприємництва, кредитні спілки області

Джерела фінансування
Кошти Регіонального фонду підтримки підприємництва, кредитних спілок області, кош-

ти обласного та районних (міських) бюджетів

Вартість, тис. грн.
В межах кредитних портфелів Регіонального фонду підтримки підприємництва, креди-

тних спілок, коштів, виділених обласною (не менше 300 тис. грн. щороку), районними та 
міськими радами

Очікуваний результат
Збільшення доступу малих підприємств до кредитних ресурсів фінансових установ

6. Пріоритетні завдання – Надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам під-
приємницької діяльності

Заходи
Створення Позичкового фонду на базі Регіонального фонду підтримки підприємництва

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Регіональний фонд підтримки підприємництва

Джерела фінансування
Кошти Регіонального фонду підтримки підприємництва, кошти обласного та районних 

(міських) бюджетів

Вартість, тис. грн.
В межах кредитного портфелю Регіонального фонду підтримки підприємництва, а та-

кож коштів, виділених обласною, районними та міськими радами

Очікуваний результат
Створення нових робочих місць, підтримання існуючих, збільшення надходжень до 

бюджетів від діяльності суб'єктів малого підприємництва
7. Пріоритетні завдання – Забезпечення доступу підприємців до кредитних ресурсів 

банків

Заходи
Формування та поповнення Фонду гарантування позик Регіонального фонду підтримки 

підприємництва та впровадження механізму гарантування кредитів

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Регіональний фонд підтримки підприємництва

Джерела фінансування
Обласний бюджет

Вартість, тис. грн.
Не менше 500 щорічно

Очікуваний результат
Збільшення доступу малих підприємств до кредитних ресурсів банківських установ

8. Пріоритетні завдання – Забезпечення доступу підприємців до кредитних ресурсів 
банків



Заходи
Реалізація програми часткової компенсації відсотків за кредитами, отриманими суб'єк-

тами малого підприємництва, які працюють в пріоритетних галузях економіки

Термін виконання
Постійно

Виконавці
Регіональний фонд підтримки підприємництва

Джерела фінансування
Обласний бюджет, кошти РФПП по Івано-Франківській області

Вартість, тис. грн.
Не менше 100 щорічно

Очікуваний результат
Збільшення доступу малих підприємств до кредитних ресурсів банківських установ

9. Пріоритетні завдання – Формування мережі кредитних установ

Заходи
Створення філій, представництв Регіонального фонду підтримки підприємництва, кре-

дитних спілок

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Регіональний фонд підтримки підприємництва, райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

підприємці

Джерела фінансування
Кошти районних, міських бюджетів, регіонального фонду підтримки підприємництва

Вартість, тис. грн.
В межах коштів визначених у установчих документах

Очікуваний результат
Розширення мережі небанківських установ

10. Пріоритетні завдання – Врегулювання економічного стимулювання малого бізне-
су

Заходи
Надання дотації роботодавцям на повне або часткове покриття витрат на заробітну 

плату осіб, працевлаштованих службою зайнятості

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Обласний, міські, районні та міськрайонні центри зайнятості

Джерела фінансування
Кошти Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України на 

випадок безробіття

Вартість, тис. грн.
18304,3 – 2007р.,
20134,4 – 2008р.

Очікуваний результат
Створення додаткових робочих місць

11. Пріоритетні завдання – Сприяння розвитку самозайнятості та підтримки під-
приємницької ініціативи незайнятого населення, в т.ч. у сфері сільського зеленого 
туризму

Заходи
Надання одноразової виплати допомоги по безробіттю для організації підприємницької 

діяльності



Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Обласний, міські, районні та міськрайонні центри зайнятості

Джерела фінансування
Кошти Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України на 

випадок безробіття

Вартість, тис. грн.
3000 – 2007р.,
3500 – 2008р.

Очікуваний результат
Залучення безробітних до підприємницької діяльності

12. Пріоритетні завдання – Надання інших видів фінансової допомоги

Заходи
Забезпечення участі суб’єктів підприємницької діяльності в тендерах по отриманню 

підрядів на виконання робіт, які фінансуються за рахунок бюджету

Термін виконання
Постійно

Виконавці
Тендерні комітети структурних підрозділів облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

міськвиконкоми, бюджетні організації

Джерела фінансування
Місцеві бюджети

Очікуваний результат
Розширення можливості малих підприємств для збуту власної продукції

Ресурсне та інформаційне забезпечення,
подальше формування інфраструктури

1. Пріоритетні завдання – Забезпечення інформацією про діяльність суб’єктів під-
приємницької діяльності

Заходи
Підготовка щорічних статистичних збірників з малого підприємництва в області

Термін виконання
Щорічно

Виконавці
Головне управління статистики в області, головне управління економіки облдержадмі-

ністрації

Джерела фінансування
Обласний бюджет

Вартість, тис. грн.
2,5 щорічно

Очікуваний результат
Реалізація державної політики у сфері підтримки підприємництва

2. Пріоритетні завдання – Створення сприятливого іміджу підприємництва

Заходи
Формування через засоби масової інформації позитивної громадської думки щодо під-

приємницької діяльності, висвітлення проблем підприємців

Термін виконання
Постійно

Виконавці



Обласні та районні телестудії, газети, радіо, веб-сторінка облдержадміністрації

Джерела фінансування
В межах коштів, виділених з місцевих бюджетів та бюджетного фінансування на вико-

нання своїх функціональних обов'язків

Очікуваний результат
Покращення іміджу підприємництва

3. Пріоритетні завдання – Створення сприятливого іміджу підприємництва

Заходи
Організація святкування Дня підприємця в містах і районах області

Термін виконання
Вересень 2007-2008

Виконавці
Головне управління економіки облдержадміністрації, рада підприємців при голові обл-

держадміністрації, Регіональний фонд підтримки підприємництва, райдержадміністрації, 
міськвиконкоми, громадські об’єднання підприємців

Джерела фінансування
Кошти Регіонального фонду підтримки підприємництва

Вартість, тис. грн.
15 щорічно

Очікуваний результат
Покращення іміджу підприємництва

4. Пріоритетні завдання – Здійснення планування подальшої підтримки малого під-
приємництва в області

Заходи
Розробка проекту Регіональної програми підтримки малого підприємництва в області 

на 2009-2010 роки

Термін виконання
ІІ півріччя 2008 

Виконавці
Головне управління економіки та інші структурні підрозділи облдержадміністрації, Ре-

гіональний фонд підтримки підприємництва, райдержадміністрації, міськвиконкоми, 
об’єкти ринкової інфраструктури, громадські об’єднання підприємців 

Джерела фінансування
Обласний бюджет

Вартість, тис. грн. – 10

Очікуваний результат
Реалізація державної політики у сфері підтримки підприємництва

5. Пріоритетні завдання – Спрощення пошуку приміщень для зайняття підприємни-
цькою діяльністю

Заходи
Поновлення бази даних про наявність незадіяних нежитлових приміщень комунальної 

власності та передача їх в оренду суб’єктам підприємницької діяльності

Термін виконання
Щоквартально 

Виконавці
Управління з питань майна комунальної власності та корпоративних прав облдержад-

міністрації, райдержадміністрації, міськвиконкоми

Джерела фінансування
В межах бюджетного фінансування на виконання своїх функціональних обов'язків

Очікуваний результат



Полегшення доступу малих підприємств до інформації
6. Пріоритетні завдання – Підвищення якості та конкурентоспроможності продукції 

малих підприємств

Заходи
Проведення навчань, семінарів, розробка та видавництво методичних посібників щодо 

впровадження на малих підприємствах стандартів ISO та приведення продукції до стан-
дартів СОТ

Термін виконання
Постійно

Виконавці
Облдержадміністрація, райдержадміністрації, міськвиконкоми, ДП «Івано-

Франківськстандартметрологія»

Джерела фінансування
Обласний бюджет

Вартість, тис. грн.
50 щорічно

Очікуваний результат
Розширення доступу продукції малих підприємств на світові ринки

7. Пріоритетні завдання – Забезпечення центральних органів виконавчої влади інфо-
рмацією щодо створення сприятливого середовища для підприємництва

Заходи
Щоквартальне інформування Держпідприємництва та Міністерства економіки України 

про хід виконання Регіональної програми підтримки малого підприємництва в Івано-
Франківській області на 2007-2008 роки 

Термін виконання
Щоквартально 

Виконавці
Головне управління економіки облдержадміністрації

Джерела фінансування
Обласний бюджет

Вартість, тис. грн.
5 щорічно

Очікуваний результат
Аналіз виконання Програми

8. Пріоритетні завдання – Забезпечення облдержадміністрації інформацією щодо 
створення сприятливого середовища для розвитку підприємництва

Заходи
Щоквартальне інформування облдержадміністрацією постійну комісію обласної ради з 

питань регуляторної політики, розвитку малого та середнього бізнесу про хід виконання 
Регіональної та місцевих програм підтримки малого підприємництва на 2007-2008 роки 

Термін виконання
Щоквартально 

Виконавці
Структурні підрозділи облдержадміністрації, райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

установи та організації області 

Джерела фінансування
В межах бюджетного фінансування на виконання своїх функціональних обов’язків

Очікуваний результат
Аналіз виконання Програми

9. Пріоритетні завдання – Підвищення інформованості підприємців і органів влади 
всіх рівнів щодо розвитку підприємництва в Україні



Заходи
Видавництво добірки матеріалів “Як отримати дозвіл для здійснення господарської ді-

яльності”

Термін виконання
ІІ квартал 2007 року

Виконавці
Головне управління економіки, представництво Держпідприємництва України в області 

Джерела фінансування
Обласний бюджет

Вартість, тис. грн. – 10

Очікуваний результат
Впорядкування механізму отримання дозволів

10. Пріоритетні завдання – Підвищення інформованості підприємців і органів влади 
всіх рівнів щодо розвитку підприємництва в Україні

Заходи
Аналіз періодичних видань та розповсюдження інформації про позитивні тенденції 

розвитку підприємництва в Україні

Термін виконання
Постійно

Виконавці
Головне управління економіки облдержадміністрації, райдержадміністрації, міськвикон-

коми

Джерела фінансування
Обласний бюджет

Вартість, тис. грн.
4 щорічно

Очікуваний результат
Впровадження кращого досвіду щодо розвитку підприємництва

11. Пріоритетні завдання – Підвищення кваліфікації кадрів малого підприємництва

Заходи
Реалізація Програми перепідготовки управлінських кадрів для сфери підприємництва, 

участь представників регіональної робочої групи у семінарах 

Термін виконання
Постійно

Виконавці
Регіональна робоча група, облдержадміністрація, райдержадміністрації, міськвиконко-

ми, громадські об’єднання підприємців

Джерела фінансування
Кошти обласного, районних і міських бюджетів

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів

Очікуваний результат
Здобуття працівниками малих підприємств вищої економічної освіти, проходження 

стажування за кордоном
12. Пріоритетні завдання – Підвищення кваліфікації кадрів малого підприємництва

Заходи
Проведення навчання підприємців за різноманітними програмами

Термін виконання
Постійно

Виконавці



Бізнес-центри, Регіональний фонд підтримки підприємництва по Івано-Франківській 
області, громадські об’єднання підприємців

Джерела фінансування
На умовах, визначених в договорах з підприємцями

Очікуваний результат
Підвищення кваліфікаційного рівня працівників малих підприємств

13. Пріоритетні завдання – Підвищення кваліфікації кадрів малого підприємництва

Заходи
Проведення семінарів з актуальних питань підтримки підприємництва

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Структурні підрозділи облдержадміністрації, райдержадміністрації, міськвиконкоми, Біз-

нес-центри, Регіональний фонд підтримки підприємництва по Івано-Франківській області, 
громадські об’єднання підприємців

Джерела фінансування
Кошти обласного, районних, міських бюджетів, кошти донорських організацій

Вартість, тис. грн.
50 щорічно

Очікуваний результат
Обізнаність підприємців у законодавстві, розробка методів і шляхів підтримки підпри-

ємництва
14. Пріоритетні завдання – Забезпечення доступу до різноманітної інформації

Заходи
Фінансова підтримка діяльності районних та міських бізнес-центрів

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Райдержадміінстрації, міськвиконкоми

Джерела фінансування
Кошти місцевих бюджетів

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів

Очікуваний результат
Покращення ринкової інфраструктури для підприємців

15. Пріоритетні завдання – Підвищення правової обізнаності підприємців, зростання 
можливостей захисту їх прав

Заходи
Забезпечення діяльності інформаційної служби з питань підприємництва “Гаряча лінія”

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Інформаційно-консультативна служба при громадському центрі “Ділові ініціативи”

Джерела фінансування
Обласний бюджет, кошти громадського центру “Ділові ініціативи”

Вартість, тис. грн. – 36

Очікуваний результат
Обізнаність підприємців у законодавстві

16. Пріоритетні завдання – Задоволення попиту малого підприємництва в кадрах

Заходи



Підготовка кадрів для підприємств за робітничими професіями 

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Обласний, міські, районні та міськрайонні центри зайнятості

Джерела фінансування
Кошти Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України на 

випадок безробіття

Вартість, тис. грн.
2516,9 – 2007 р.
2768,6 – 2008 р.

Очікуваний результат
Підготовка кадрів з необхідних професій для малих підприємств

17. Пріоритетні завдання – Задоволення попиту малого підприємництва в кадрах

Заходи
Залучення сільської молоді до професійного навчання за напрямками, які сприятимуть 

розвитку фермерського господарства та малого підприємництва в сільській місцевості

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Обласний, міські, районні та міськрайонні центри зайнятості

Джерела фінансування
Кошти Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України на 

випадок безробіття

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів

Очікуваний результат
Активізація розвитку підприємництва та фермерського господарства серед молоді

18. Пріоритетні завдання – Задоволення попиту малого підприємництва в кадрах

Заходи
Сприяння організації підготовки кваліфікованих кадрів для туристичної та оздоровчо–

відпочинкової галузі, для забезпечення надання якісних послуг в сфері сільського зеле-
ного туризму

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Обласний, міські, районні та міськрайонні центри зайнятості

Джерела фінансування
Кошти Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України на 

випадок безробіття

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів

Очікуваний результат
Підготовка кадрів для туристичної галузі

19. Пріоритетні завдання – Забезпечення доступу підприємців до інформаційних ре-
сурсів, www.business.if.ua

Заходи
Технічний супровід та управління змістом (створення та поновлення матеріалів, роз-

міщених в мережі Internet), підтримка електронного бізнес-довідника

Термін виконання



2007–2008рр

Виконавці
Регіональна Мережа МБЕРІФ (малий бізнес та економічний розвиток Івано-

Франківщини)

Джерела фінансування
Кошти обласного бюджету, кошти міських та районних бюджетів

Вартість, тис. грн. – 20

Очікуваний результат
Спрощений доступ до інформації, яка може виявитись необхідною в процесі започат-

кування та розширення підприємницької діяльності, можливість реклами через Internet
20. Пріоритетні завдання – Розміщення в світовій мережі Internet інвестиційних про-

позицій Івано-Франківщини

Заходи
Проектування, створення, розміщення в мережі Internet Інвестиційного порталу Івано-

Франківщини www.invest.if.ua, переклад матеріалів на іноземні мови, робота з підприєм-
цями 

Термін виконання
2007–2008 рр.

Виконавці
Регіональна Мережа МБЕРІФ

Джерела фінансування
Кошти обласного бюджету, кошти міських та районних бюджетів 

Вартість, тис. грн. – 20

Очікуваний результат
Створення умов для спрощеного доступу потенційних інвесторів до найсвіжішої інфо-

рмації про інвестиційні пропозиції Івано-Франківщини.
21. Пріоритетні завдання – Зміцнення обласної інфраструктури підтримки підпри-

ємництва через забезпечення її висококваліфікованими кадрами

Заходи
Підготовка фахівців по міжнародній програмі ”Сертифікат радника малого бізнесу”

Термін виконання
2007–2008 рр. 

Виконавці
Регіональна Мережа МБЕРІФ

Джерела фінансування
Кошти обласного бюджету, кошти міських та районних бюджетів

Вартість, тис. грн. – 20

Очікуваний результат
Наявність у всіх без винятку районах і містах області фахівців які зможуть професійно 

надавати консалтингові та інші послуги СПД.
22. Пріоритетні завдання – Залучення до підприємницької діяльності громадян із чи-

сла слабозахищених верств населення області

Заходи
Навчання на базі бізнес–центрів Регіональної Мережі МБЕРІФ по програмі ”Основи 

підприємництва” з наступним складанням бізнес-планів, реєстрацією СПД, в т.ч. викорис-
тання технологій дистанційного навчання

Термін виконання
2007–2008 рр.

Виконавці
Регіональна Мережа МБЕРІФ

http://www.invest.if.ua/


Джерела фінансування
Кошти обласного бюджету, кошти міських та районних бюджетів 

Вартість, тис. грн. – 20

Очікуваний результат
Зменшення соціальної напруженості, зменшення рівня безробіття, розширення бази 

оподаткування
23. Пріоритетні завдання – Підвищення поінформованості суб'єктів підприємницької 

діяльності щодо наявних інноваційних проектів

Заходи
Організація співпраці підприємців і винахідників, раціоналізаторів шляхом створення 

бази даних науково-дослідницьких і дослідницько-конструкторських робіт, що рекомен-
дуються до промислового впровадження

Термін виконання
Постійно

Виконавці
Облдержадміністрація, райдержадміністрації, міськвиконкоми, громадські об’єднання 

підприємців, обласний центр науково-технічної та економічної інформації, обласне това-
риство винахідників і раціоналізаторів

Джерела фінансування
В межах бюджетного фінансування на виконання своїх функціональних обов'язків

Очікуваний результат
Впровадження інноваційних проектів малими підприємствами

24. Пріоритетні завдання – Підтримка підприємств, які працюють у сфері виробни-
цтва та надання послуг

Заходи
Надання пільг з орендної плати підприємцям, які працюють у сфері виробництва та 

надання послуг

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Райдержадміністрації, міськвиконкоми, органи місцевого самоврядування 

Джерела фінансування
Кошти міських та районних бюджетів

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів 

Очікуваний результат
Стимулювання створення та розширення підприємств, які працюють в сфері виробни-

цтва

Інноваційні проекти та пілотні програми

1. Пріоритетні завдання – Реалізація державної регуляторної політики у сфері гос-
подарської діяльності

Заходи
Створення та забезпечення функціонування центру регуляторних досліджень, як ана-

літичної структури 

Термін виконання
2007 рік 

Виконавці
Облдержадміністрація, місцеві органи виконавчої влади та органи місцевого самовря-

дування, Аґентство з розвитку приватної ініціативи



Джерела фінансування
Обласний, районні та міські бюджети

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів

Очікуваний результат
Підготовка аналізу регуляторного впливу регуляторних актів, надання експертних ви-

сновків, відстеження їх результативності, проведення досліджень на початковій стадії 
регулювання та під час його дії
2. Пріоритетні завдання – Участь у підготовці і реалізації проектів транскордонного 

співробітництва та інших проектів міжнародної технічної допомоги

Заходи
Створення робочої групи з розробки і реалізації проектів транскордонного співробітни-

цтва та інших проектів міжнародної технічної допомоги

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Райдержадміністрації, міськвиконкоми, облдержадміністрація, громадські організації

Джерела фінансування
Кошти міжнародних фондів, місцевих бюджетів, обласного бюджету

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів

Очікуваний результат
Розширення співпраці України і Європейського Союзу, обмін досвідом у сфері 

підприємництва
3. Пріоритетні завдання – Участь у підготовці і реалізації проектів транскордонного 

співробітництва та інших проектів міжнародної технічної допомоги

Заходи
Створення Віртуальної польсько-українсько-німецької біржі

Термін виконання
2007-2008 рр.

Виконавці
Регіональний фонд підтримки підприємництва по Івано-Франківській області, територі-

альні бізнес-центри, суб’єкти інфраструктури підтримки підприємництва

Джерела фінансування
Обласний, районні та міські бюджети, кошти міжнародної технічної допомоги

Вартість, тис. грн.
В межах виділених коштів

Очікуваний результат
Розвиток ЗЕД суб'єктів малого підприємництва, вихід на нові ринки збуту

4. Пріоритетні завдання – Зменшення порушень в сфері трудового законодавства, 
зростання рівня поінформованості роботодавців та найманих працівників

Заходи
Забезпечення функціонування “Центру захисту права на працю”

Термін виконання
2007 р.

Виконавці
Громадський центр “Ділові ініціативи”

Джерела фінансування
Кошти канадського фонду підтримки місцевих ініціатив

Вартість, тис. грн. – 30,3



Очікуваний результат
Зростання кількості працевлаштованих, підвищення рівня легалізації трудових відно-

син
5. Пріоритетні завдання – Забезпечення менеджерів, підприємців інформацією про 

умови ведення бізнесу в країнах Євросоюзу

Заходи
Створення та функціонування Центру європейської інформації на базі обласної бібліо-

теки

Термін виконання
2007 р.

Виконавці
Громадський центр “Ділові ініціативи”

Джерела фінансування
Кошти Міжнародного фонду “Відродження”

Вартість, тис. грн. – 30,3

Очікуваний результат
Збільшення ділових контактів з країнами Євросоюзу



Перелік
законодавчих та нормативно-правових документів,

відповідно до яких розроблена Регіональна програма
підтримки малого підприємництва

в Івано-Франківській області на 2007-2008 роки

1. Закон України “Про фінансовий лізинг” від 16.12.1997 № 723/97-ВР.
2. Закон України “Про закупівлю товарів, робіт і послуг за державні кошти” від 

22.02.2000 № 1490-ІІІ.
3. Закон України “Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і 

соціального розвитку України” від 23.03.2000 № 1602-ІІІ.
4. Закон України “Про Загальнодержавну програму формування національної екологі-

чної мережі України на 2000-2015 роки” від 21.09.2000 № 1989-ІІІ.
5. Закон України “Про державну підтримку малого підприємництва” від 19.10.2000 № 

2063-ІІІ.
6. Закон України “Про Національну програму сприяння розвитку малого підприємницт-

ва в Україні” від 21.12.2000 № 2157-ІІІ.
7. Закон України “Про народні художні промисли” від 21.06.2001 № 2547-III.
8. Закон України “Про інноваційну діяльність” від 04.07.2002 № 40-ІV.
9. Закон України “Про пріоритетні напрями інноваційної діяльності в Україні” від 

16.01.2003 № 433-ІV.
10. Закон України “Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-

підприємців” від 15.05.2003 № 755-ІV. 
11. Закон України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності” від 11.09.2003 № 1160-IV.
12. Закон України “Про державні цільові програми” від 18.03.2004 № 1621-IV.
13. Закон України “Про затвердження Загальнодержавної програми розвитку малих 

міст” від 04.03.2004 № 1580-IV.
14. 3акон України “Про транскордонне співробітництво” від 24.06.2004 № 1861- IV.
15. Закон України “Про Загальнодержавну програму реформування і розвитку житло-

во-комунального господарства на 2004-2010 роки” від 24.06.2004 № 1869-IV.
16. 3акон України “Про Концепцію державної політики в галузі культури на 2005-2007 

роки” від 03.03.2005 № 2460-IV.
17. Закон України “Про благоустрій населених пунктів” від 06.09.2005 № 2807-ІV.
18. Закон України “Про стимулювання розвитку регіонів” від 08.09.2005 № 2850-IV.
19. Закон України “Про основні засади державної аграрної політики на період до 

2015року” від 18.10.2005 № 2982-IV.
20. Указ Президента України “Про затвердження Стратегії інтеграції України до Євро-

пейського Союзу” від 11.06.1998 № 615/98.
21. Указ Президента України “Про основні напрямки розвитку туризму в Україні до 

2010р.” від 10.08.1999 № 973/99. 
22. Указ Президента України “Про Основні засади розвитку соціальної сфери села” від 

20.12.2000 № 1356/2000.
23. Указ Президента України “Про Концепцію державної регіональної політики” від 

25.05.2001 № 341/2001.
24. Указ Президента України “Про Стратегію економічного та соціального розвитку 

України “Шляхом європейської інтеграції» на 2004-2015 роки” від 28 квітня 2004 № 
493/2004.

25. Указ Президента України “Про лібералізацію підприємницької діяльності та держа-
вну підтримку підприємництва” від 12.05.2005 № 779/2005.

26. Указ Президента України “Про деякі заходи щодо забезпечення здійснення держа-
вної регуляторної політики” від 01.06.2005 № 901/2005.

27. Указ Президента України “Про вдосконалення державного регулювання у сфері за-
йнятості населення та ринку праці в Україні” від 11.07.2005 № 1073/2005.



28. Указ Президента України “Про заходи щодо поліпшення інвестиційної та інновацій-
ної діяльності в Україні” від 19.07.2005 № 1116/2005.

29. Указ Президента України “Про заходи щодо поліпшення інвестиційного клімату в 
Україні” від 28.10.2005 № 1513/2005. 

30. Звернення Президента України до Верховної Ради України у зв'язку з Посланням 
Президента України до Верховної Ради України “Про внутрішнє і зовнішнє становище 
України у 2005 році”, 09.02.2006.

31. Постанова Кабінету Міністрів України “Про Порядок формування та розміщення 
державних замовлень на поставку продукції для державних потреб і контролю за їх вико-
нанням” від 29.02.1996 № 266.

32. Постанова Кабінету Міністрів України “Про схвалення Концепції вдосконалення 
функціонування ринків з продажу продовольчих та непродовольчих товарів” від 
13.12.2001 № 1662.

33. Постанова Кабінету Міністрів України “Про затвердження Комплексної програми 
забезпечення реалізації Стратегії подолання бідності” від 21.12.2001 № 1712.

34. Постанова Кабінету Міністрів України “Деякі питання реалізації Закону України “Про 
народні художні промисли” від 13.03.2002 № 283.

35. Постанова Кабінету Міністрів України “Про затвердження Державної програми роз-
витку туризму на 2002-2010 роки” від 29.04.2002 № 583.

36. Постанова Кабінету Міністрів України “Деякі питання розвитку транскордонного 
співробітництва та єврорегіонів” від 29.04.2002 № 587.

37. Постанова Кабінету Міністрів України “Про схвалення Державної програми розвит-
ку промисловості на 2003-2011 роки” від 28.07.2003 № 1174.

38. Постанова Кабінету Міністрів України “Про підсумки соціально-економічного розви-
тку України за 9 місяців 2005 року та невідкладні завдання щодо поліпшення економічної 
ситуації” від 22.11.2005 № 1105.

39. Постанова Кабінету Міністрів України “Про затвердження Державної програми ста-
ндартизації на 2006-2010 роки” від 01.03.2006 № 229.

40. Розпорядження Кабінету Міністрів України “Про схвалення плану заходів щодо ви-
конання Програми розвитку інвестиційної діяльності на 2002-2010 роки” від 09.08.2002 № 
440-р.

41. Розпорядження Кабінету Міністрів України “Про затвердження Концепції державної 
політики у сфері управління якістю продукції (товарів, робіт, послуг)” від 17.08.2002 № 
447-р.

42. Розпорядження Кабінету Міністрів “Про схвалення Концепції Державної програми 
розвитку транскордонного співробітництва на 2007-2010 роки” від 15.03.2006 № 149-р.

43. Розпорядження Кабінету Міністрів України “Про схвалення Концепції Комплексної 
програми підтримки розвитку українського села на 2006-2010 роки” від 21.12.2005 № 536-
р.

44. Розпорядження Кабінету Міністрів України “Про затвердження заходів з виконання 
у 2006 році Національної програми сприяння розвитку малого підприємництва в Україні” 
від 15.02.2006 № 81-р.

45. Методичні рекомендації щодо формування і реалізації регіональних програм роз-
витку малого підприємництва - К.: Держпідприємництво, 2004р.

46. Методика обчислення рейтингу регіонів за станом розвитку підтримки малого під-
приємництва на місцевому рівні - К.: Держпідприємництво, 2002.


